
Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

1 

 

 

Usnesení 
 

10. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 02.02.2015  

 

98/10/15 – 113/10/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

        

     

 

Mgr. Lenka Hrušková                                   Ing. Helena Wieluchová 

                    starostka                             místostarosta 

 



Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

2 

 

98/10/15     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

doručené nabídky na zveřejněný přednostní pronájem bytu č. 10, velikosti 3+1, běžné kvality, 

Bílovecká 155/16, Ostrava-Svinov  

  

b) r o z h o d l a  

uzavřít  smlouvu o opravě bytu, smlouvu o výpůjčce bytu na dobu od 10. 2. 2015 do 24. 3. 

2015 a smlouvu o budoucí smlouvě nájemní k bytu č. 10, velikosti 3+1, běžné kvality, 

Bílovecká 155/16, Ostrava-Svinov, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

              Z: Marta Vaňková 

99/10/15     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

stanovisko advokátky JUDr. Hany Sayehové, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 

třída 49, vedené u ČAK pod ev. č. 04590, ke sporu vedeném u Okresního soudu v Ostravě se 

společností Ostreal, s.r.o. pod č.j. 37 C 223/2010-121 ze dne 18.12.2014, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 

b) r o z h o d l a 

nepodat odvolání ve sporu se společností Ostreal, s.r.o. proti čl. II usnesení Okresního soudu 

v Ostravě vedeného pod č.j. 37 C 223/2010-121 ze dne 18.12.2014 

       Z: Ing. Lenka Samková  

100/10/15     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průměrné míře inflace za rok 2014 ve výši 0,4 %  

 

b) r o z h o d l a  

zvýšit nájemné za pronájem pozemků a nebytových prostor o inflační koeficient, který za rok 

2014 činí 0,4%  

Z: Bohuslava Figarová  

              Marta Vaňková 

              Ing. Tomáš Mužík  

101/10/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dlužného 

nájemného, záloh na služby spojené s bydlením, vyúčtování služeb a příslušenství 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách 

nájemného a záloh na služby spojených s bydlením 10-12/2014, vyúčtování služeb spojených 

s bydlením za rok 2013 a příslušenství v celkové výši 15.686,--Kč s šestnáctiměsíční lhůtou 

splatnosti formou patnácti měsíčních splátek ve výši 1.000,--Kč a jedné splátky ve výši 686,--

Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 28. 2. 2015                            Z: Jana Pušová 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

3 

 

 

102/10/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

rozhodla 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek 

dlužného nájemného a záloh na služby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dohodu o splátkách nájemného a záloh na služby spojených s bydlením 09 a 10/2014 ve výši 

5.684,--Kč s šestiměsíční lhůtou splatnosti formou pěti měsíčních splátek ve výši 1.000,--Kč a 

jedné splátky ve výši 684,--Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 28. 2. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

103/10/15     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s c h v a l u j e  

harmonogram postupu prací při zpracovávání závěrečného účtu a schvalování účetní závěrky 

městského obvodu Svinov za rok 2014: 

 

do 31.3.2015 – odevzdání komentářů k plnění rozpočtu, rozborů hospodaření a podkladů pro 

schvalování účetní závěrky PO jednotlivými příspěvkovými organizacemi 

                                                                                                                       Z: vedoucí odborů 

                                                                                                                              ředitelé PO 

 

duben 2015 – zpracovávání závěrečného účtu a podkladů pro schvalování účetní závěrky 

městského obvodu Svinov            

                                                                                                                Z: Bc. Jana Horváthová  

 

květen 2015 - projednání závěrečného účtu a účetní závěrky městského obvodu Svinov 

finančním výborem 

                                                                                                             

25.5.2015 – projednání závěrečného účtu a účetní závěrky Radou městského obvodu Svinov   

 

 

1.6.2015 – vyvěšení závěrečného účtu městského obvodu Svinov na úřední desce a zveřejnění 

v elektronické podobě   

                                                                                                                Z: Bc. Jana Horváthová 

 

17.6.2015 – projednání závěrečného účtu a účetní závěrky městského obvodu Svinov 

Zastupitelstvem městského obvodu Svinov 

 

b)  u k l á d á  

starostce předložit závěrečný účet a účetní závěrku městského obvodu Svinov za rok 2014 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

Termín:  17.6.2015                                                                                Z: Mgr. Lenka Hrušková  

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

4 

 

 

104/10/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na provádění běžné údržby místních komunikací III. a IV. 

třídy v městském obvodu Svinov od uchazečů: 

 

1. SV UNIPS s.r.o., se sídlem Ostrava-Svinov, Bílovecká 106/9, PSČ 721 00, IČ: 48391204, 

2. Služba Spáčil, s.r.o., se sídlem Ostrava - Svinov,E. Rošického 955/40, PSČ 72100, 

IČ:26843838, 

3. JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČ: 

25855581,  

4. STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Ostrava, Svinov, Opavská 308, PSČ 721 00, IČ: 

25883666, 

5. Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé armády 877/20, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 47674725, 

6. ŠÍP STAVING s.r.o., se sídlem Ostrava-Zábřeh, ul. Kpt. Vajdy 3047/20, PSČ 70030, IČ: 

25385755,  

7. Jaromír Mičulka, s místem podnikání Dolní 34/102, 70030 Ostrava - Zábřeh, IČ: 

15495892, 

8. Moravia Trend s.r.o., se sídlem č. p. 12, 742 58 Skotnice , IČ: 27831116  

 

b) r o z h o d l a 

vyřadit Jaromíra Mičulku, s místem podnikání Dolní 34/102, 70030 Ostrava - Zábřeh, IČ: 

15495892 z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na provádění běžné údržby 

místních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu Svinov z důvodu, že tento uchazeč 

neuvedl v cenové nabídce délku záruky, čímž nesplnil zadávací podmínky veřejné zakázky 

                            Z: Ing. Tomáš Mužík 

c) r o z h o d l a 

zadat společnosti STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Ostrava, Svinov, Opavská 308, PSČ 721 

00, IČ: 2588366 veřejnou zakázku malého rozsahu na provádění běžné údržby místních 

komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu Svinov v rozsahu dle cenové nabídky, 

doručené dne 9.1. 2015, č. j. SVI 0088/2015/OFSM/Muž za ceny nejvýše přípustné, uvedené 

v doručené cenové nabídce a uzavřít rámcovou  smlouvu o dílo 

          Z: Ing. Tomáš Mužík 

105/10/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXo souhlas s rozšířením sjezdu a 

připojením pozemku parc. č. 3461/73 v k. ú. Svinov, obec Ostrava k místní komunikaci ul. 

Letní  

 

b)  s o u h l a s í 

s připojením pozemku parc. č. 3461/73 v k. ú. Svinov, obec Ostrava k místní komunikaci ul. 

Letní dle situačního zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, odsouhlaseného 

dne 26. 01. 2015 Policií ČR-DI (č. j. KRPT-19693/ČJ-2015-070706-KP) pro investory stavby 

„Rekonstrukce a přístavba řadového rodinného domu“:   

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

5 

 

bez připomínek                 Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

106/10/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti PD Finance a reality s.r.o., se sídlem Křižíkova 1705/15, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČ: 28589688 o pronájem pozemku parc. č 1163/58 zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a 

pronajmout pozemek parc. č. 1163/58 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava,  společnosti PD Finance a reality s.r.o., se sídlem Křižíkova 1705/15, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava, IČ: 28589688, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 

40,- Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

T:  20.02.2015                           Z: Renáta Balíková  

 

107/10/15     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov 
a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 

28633504, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Teplická 874/8, Děčín 

IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro stavbu „Ostrava, 3745/12 T-Mobile, NNk, č. st. IV-12-8009557“, která je umístěna 

v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Svinov: 

parc. č. 3746/1 – ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3755/1 – ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3778/17 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3785/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a 

vydat dodatečný souhlas se vstupem na pozemky, s umístěním a uložením vedení NN v rámci 

stavby „Ostrava, 3745/12 T-Mobile, NNk, č. st. IV-12-8009557“ do částí pozemků ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov:  

parc. č. 3746/1 – ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3778/17 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3785/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:  

ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 

24729035 

 

c) r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 3746/1 – ostatní 

plocha, jiná plocha, parc. č. 3755/1 – ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3778/17 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3785/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vymezen geometrickým plánem pro vymezení 

rozsahu věcného břemene č. 2566-636/2014 ze dne 9.12.2014 pro oprávněného: ČEZ 

Distribuce, a.s, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035 



Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

6 

 

za účelem uložení zemního vedení NN dle zásad, schválených usnesením Rady městského 

obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na dobu životnosti stavby za jednorázovou 

úplatu ve výši 300,- Kč + DPH v zákonné výši za běžný, i započatý metr délky trasy zemního 

vedení NN 

     Z: Oldřich Dolák 

108/10/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pokračování nájmu 

bytu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

b) r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu 

od 15. 2. 2015 na dobu neurčitou, přičemž na dobu od 1. 2. 2015 do 14. 2. 2015 bude 

pohlíženo jako na dobu ošetřenou touto smlouvou 

T: do 10. 2. 2015           Z: Marta Vaňková 

 

c) p r o j e d n a l a 

uplynutí doby nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, sjednané 

s XXXXXXXXXXXXXXXX do 31. 1. 2015   

 

d) r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXX nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX, s dobou 

nájmu od 15. 2. 2015 na dobu určitou  

do 30. 4. 2015, přičemž na dobu od 1. 2. 2015 do 14. 2. 2015 bude pohlíženo jako na dobu 

ošetřenou touto smlouvou 

T: do 10. 2. 2015            Z: Marta Vaňková 

 

109/10/15     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

oznámení o změně velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů městského obvodu Svinov 

 

b) o d v o l á v á 

pana Petra Bučka, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX z funkce velitele jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Svinov 

 

c) j m e n u j e 

pana Radima Kotalu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX velitelem jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Svinov 

 

d) o d v o l á v á 

pana Radima Kotalu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX z funkce zástupce velitele jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Svinov 

 

e) j m e n u j e 

pana Petra Bučka, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX zástupcem velitele jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Svinov 

              Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 



Statutární město Ostrava                                                                   Usnesení 

městský obvod Svinov                               
                 rada městského obvodu         
 

7 

 

 

 

110/10/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov 

p r o j e d n a l a 

výroční zprávu o poskytnování informací za rok 2014 dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

111/10/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost spolku Lungta, IČ 67775845, se sídlem Dlouhá 2, Praha 1 o připojení se k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ 

 

b) n e s o u h l a s í 

s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a zakoupením tibetské vlajky 

 

          Z: Jana Štekbauerová 

112/10/15     M. č. 15 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Alenky Ženčíkové, s místem podnikání Korunní 1025/30, 709 00 Ostrava - Mariánské 

Hory, IČ: 18971962 o souhlas s připojením pozemku parc. č. 1913/209, orná půda v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava k místní komunikaci ul. Sasankové 

 

b) s o u h l a s í    

s připojením pozemku parc. č. 1913/209, orná půda v k. ú. Svinov, obec Ostrava k místní 

komunikaci ul. Sasankové dle situačního zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, odsouhlaseného dne 07. 01. 2015 Policií ČR-DI (č. j. KRPT-4421/ČJ-2015-

070706-MS) pro:  
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

bez připomínek 

                   Z: Ing. Tomáš Mužík 

113/10/15     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o přijetí finančního daru na financování kulturně společenských akcí městského obvodu 

Svinov u příležitosti oslav 750. výročí Svinova od dárce: 

Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., Nádražní 28/3114, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 

45193673, DIČ CZ45193673 ve výši 7.500 Kč 

          Z: Jana Štekbauerová 

 

Materiál č. 14 - odložen 


